New York: Maynard, Merrill.

Morgan, Harry. 2004. *Chinese Symbols and Superstitions*. Kassinger Press.

Rolle, Renate. 1989. *The World of the Scythians*, translated by f. g. walls. University of California press. Berkeley and Los Angeles. First published.

Reference

- Afšarī, Mehrān. (2008/ 1387SH). *New to New, New to (Articles)*. With the introduction of Ketāyūn Mazdā-pūr. 2nd ed. Tehrān: çešme Amūzgar. žāle. (2008/1387SH). "Xīš-Kārī-ye Ferdowsī". *Bukhara Magazine*. No. 66. pp. 18-29.
- Aydenlū, Sajjād. (2010/1389SH). "An Investigation and Analysis of Some Drawings in Epic Texts". *Journal of Fictional Studies of Payame Noor University*. No. 1 Pp. 5-36.
- Bahār, Mehrdād. (1997/1376SH). *A Study of Iranian Cultures and Mythologies*. Tehrān: fekr-e rūz.
- Behzādī. Roqīye. (2003/1382SH). *Old folk in the Caucasus, beyond Caucasus, Mesopotamia and fertile crescent*. 1st ed. Tehrān: Ney.
- Chevalier, Jean & Alain Gheerbrant. (2008/1387SH). *Farhang-e nomā-d-hā (Dictionnaire des symboles: mythes, rêves, coutumes)*. Tr. by Sūdābe Fazā'elī. Vol. 5. Tehrān: Jeyhūn.
- _____ . (2009/1388SH). *Farhang-e nomā-d-hā (Dictionnaire des symboles: mythes, rêves, coutumes)*. Tr. by Sūdābe Fazā'elī. Vol. 3. Tehrān: Jeyhūn.
- Cirlot, j.e. (2010/1389SH). *A dictionary of Symbols*. tr. By Mehr-angīz Ohadī. Tehrān: Dastān.
- Dūst-xāh, jalīl. (2006/1385SH). *Avesta (Report and Research)*. Vol.1. Tehrān: Morvārīd.
- Emrānī, Qolām-rezā. (2015/1394SH). *Ostoure-hā-ye Sīstān*. 1st ed. Tehrān: Daryāft.
- Ferdowsī, Abol-qāsem. (1994/1373SH). *Šāh-nāme*. In the endeavor of Jalāl xaleqī-Motlaq. Vol. 4. 1st ed. Cālīfornīyā: The Heritage Foundation of Iran.
- _____ . (1990/1369SH). In the endeavor of Jalāl xaleqī-Motlaq. Vol. 2. 1st ed. Cālīfornīyā: .the Persian Heritage Foundation and mazda publishers.
- Frazer, Jaems George. (2008/1386SH). *Zarīn Branch; A Study on Magic and Religion. Editing and Introduction by Robert Fraser*. Translated by Kazem Firoozmand. Tehran: Āgāh.
- Guirand, Felix et al. (1996/1375SH). *Asātīr-e āšūr va bābel (The myths of Assyria and Babylonia)*. Tr. by Abol-qāsem Esmā'īlpūr. 1st ed. Tehrān: Fekr-e Rūz.
- Häll, James. (2001/1380SH). *The culture of symbolism in the art of East and West*. Tr. by Roqeye Behzādī. Tehrān: Farhang-e Mo'āser.

- Herodot. (2010/1389SH). *History of Herodotus*. Vol.1. Tr. by Morteżā Sāqeb-far. Tehrān:asātīr.
- Hinnells, John. (1989/1368SH). *Understanding myths of Iran*. Tr. by žāle Āmūzgār & Ahmad Tafazzolī. 1st ed.Tehrān: česme.
- Homer. (1999/1378SH). *Iliyd*. Tr. by Saeid Nafisī.13th ed.Tehrān: Elmī va Farhangī.
- Kajbārr, Jes Pīter Āsmūsen, Mary Boyce. (1969/1348SH). *Zoroastrian Faith: A collection of three articles*. Tr. By Fereydoun Wahman.1st ed. Tehrān: Bonyād-e Farhang-e Īrān.
- kupfer, Greace. (1997/1376SH). *The legends of Greece and Rome*. Tr. by Seyyed Nūr-alāh Izad-parast.4th ed. Tehrān: Dāneš.
- Kouyājī, Jahāngīr korojī. (2001/1380SH). *Foundations of Iranian myth and epic*. Report and edit Jalīl's dust-xāh. 1st ed Tehrān: Āgah.
- Mahmūdī, xeyr-allāh. (2005/1384SH). "Place of number three in Iranian culture and archeology". *Social and Human Sciences Journal of Shiraz University*. Year. 21. No. 1(42). Pp.149-162.
- McCāll, Henriettā. (1996/1375SH). *Metropolitan myths*. Tr. by 'Abbās Moxber.2^{ed} ed. Tehrān: Markaz.
- Mo'arek-nežād, Seyyed Rasūl. (2014/1393SH). *Myth and art*.1st ed. Tehrān: Mīr-daštī
- Monšī-Zāde. Dāvūd (2004/1383SH). *The legend of Gilgamesh. Translator of Jorj Smīt's Flower Bullets*. Tr. By Georgian Borkhārt.1st ed. Tehrān: Axtarān.
- Nāeb-zāde, Rāziye & Samad Sāmāniyan. (2015/1394SH). "The Dragon in Myths and Culture of the Earth". *Mystical Literature and Mythology Quarterly Islamic Azad University, South Tehran Branch*. Year.11.No. 38. Pp. 235-269.
- Payne st, John. (2001/1380SH). *Greek mythology*. Tr. by Bājlān Farroxī. 1st ed.Tehrān: Asātīr.
- Qāemī, Farzād et al.

(2009/1388SH). "Analysis of the mythological symbolic role of water and its manifestations in Ferdowsi's Shahnameh based on mythological critique". *Literary Journals*. No. 165. Pp.47-68.
- Rastgār fasāī, Mansūr. (2001/1380SH). "Myths of the Peoples". *Iranian Journal of Science. Iranian Culture and Language Research Center. Kermān šahīd Bāhonar University*. year.1. No. 1. Pp. 139-176.
- Razī, Hāšem. (2002/ 1381SH). *Ancient Encyclopedia*. Tehran: Soxan.

Rezāi dašt Aržane, Mahmūd.(A). (2009/ 1388SH). "Rustam Dragonfly and the dragonfly dragon". *Journal of Literary Research*. Year 6 No. 24. Pp.53- 79.

_____.(B) (2009/ 1388SH). "Bāztāb-e namādīn-e āb dar Gostare-ye Asātīr". *Mystical Literature and Mythology Quarterly Islamic Azad University, South Tehran Branch*. Year. 5. No. 16. 55. Pp. 69-86.

Sarkārātī, Bahman. (1978/1357SH). "The National Mythological Foundation of Iran". *Magazine of Faculty of Literature and Humanities of Tabriz University*. No.125. Pp. 1-61.

Šafaq, Esmā'il & Ali Rezā Niyazī Vahdat. (2009/1388SH). "Ahamīyat-e Adad-e se bā negāhī be Dīvān-e Xāqānī". *Fasl-Nāme-ye Pažohesh-hā-ye- Adabī*. Year. 6. No. 25. Pp. 71-90.

Sīstānī, Mohammad A'zam. (1989/1368SH). *Anthropology of Sistan*. 1st ed. Kābol: Center for Social Sciences of the Academy of Sciences of Afghanistan.

_____. (1985/1364SH). *Sistan; the land of epic and sand*. Vol. 1. 1st ed. Kābol: Center for Social Sciences, Academy of Sciences of Afghanistan.

Vāhed-dūst, Mahvaš.(2005/1384SH). "Symbolism of fire and its reflection in the mythological and epic texts of Iran". *Social and Human Sciences Magazine of Shiraz University*. year. 22. No. 1. Pp.175-186.

Zabīh-nīya emrān, Asīye & Zahrā Pordel. (2017/1396SH). "Types of human extermination in the myths of Sistan and Baluchestan". *Storytelling Specialty Journal of Public Literature and Culture*. Year 5. No. 12. Pp.